
熊ト協発第１６３号 

令和５年９月１５日 

会 員 各 位 

（公社）熊本県トラック協会 

会 長 下川 公一郎 

                                                        （ 公 印 省 略 ） 

令和５年度「標準的な運賃」活用セミナーの開催について（ご案内） 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、当協会の業務運営につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼 

申し上げます。 

さて、当協会では、令和２年４月に告示された「標準的な運賃」について、荷主企業

との運賃交渉により、ドライバーの働き方改革を実現し、持続可能な輸送を維持して 

いただくため「標準的な運賃」活用セミナーを毎年開催しているところです。 

今年度も標記セミナーを下記のとおり開催いたしますので、別紙「参加申込書」に 

必要事項をご記入のうえ、令和５年１０月１０日（火）までに、ＦＡＸ（096-369-1194）

又はe-mailにてお申込みくださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 開催日時 令和５年１０月２０日（金）１３時３０分～１７時００分（予定） 

２ 場  所 熊本県トラック協会研修センター室（旧館２階） 

３ 令和５年度カリキュラム 

（１）「標準的な運賃」を踏まえた原価計算（演習など） 

（２）原価計算を反映した運行形態別運賃の考え方 

（３）荷主との交渉方法 

（４）燃料サーチャージ等 

４ 定 員 定員５０名（先着順） 

５ 受 講 料 会員事業者無料（会員外の方は資料代として 2,000 円徴収します。） 

６ そ の 他 計算演習を行いますので電卓をご持参ください。 

（お問合せ） 

（公社）熊本県トラック協会 

☏096-369-3968 担当：津留 


